§ 3º VETADO. 

§ 4º VETADO. 

Art. 2º A infração às normas instituídas por esta Lei fica su-
jeita às seguintes penas: 

I - advertência, a fim de sanar a irregularidade no prazo de 
30 (trinta) dias, e findo esse prazo; 

II - multa no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 
reais) duplicando-se em caso de reincidência. 

Parágrafo único, O valor da multa constante deste artigo 
deverá ser corrigido monetariamente, a cada 12 (doze) meses, por 
índice oficial a ser definido em regulamento. 

Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei,

[...]

cesso nº 3.022.851-1/2006, de interesse da Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente - SEMMA, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam declarados de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, os imóveis denominados: Lote nº 01 (um), da Qu-
adra C-8, da Rua 12 esquina com 13 - Setor Jardim Goiás, nesta 
Capital, com área de 1.475,00m² (hum mil, quatrocentos e setenta 
e cinco metros quadrados), medindo de frente 20,50 metros, pela 
Rua 12; 35,20 metros de canto em curva; 17,00 metros de frente 
pela Rua 13; 22,00 metros pela linha que divide com o Lote 02, e 
25,00 metros pela linha que divide com o Lote 39, de propriedade 
de ANDRÉ EUGENE LAPERCHE; Lote nº 02 (dois), da Qua-
dra B-31, da Av. H - Jardim Goiás, nesta Capital, com área de 
581,25m² (quinhentos e oitenta e um vírgula vinte e cinco metros 
quadrados), medindo de frente 25,00 metros pela Av. H; 26,50 me-
tros, pelo lado direito, dividindo com o Lote 03; 20,00 metros pe-
lo lado esquerdo, dividindo com o Lote 01, e 25,83 metros, pela li-
nha de fundos, dividindo com o Lote 32, de propriedade de

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o dis-
posto no processo nº 30437594, declara dispensável o procedi-
mento licitatório, com base no artigo 24, inciso X e artigo 26 da 
Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e autoriza a rea-
lização da presente despesa no valor total de R$ 7.944,00 (sete 
mil e novecentos e quarenta e quatro reais) para locação de um 
imóvel situado na Av. Roosevelt, Qd. 93, Lt. 14, Jardim Novo 
Mundo, nesta Capital, pela Fundação Municipal do Desenvolvi-
mento Comunitário - FUMDEC durante o período de 12 meses, 
contados a partir de 01.01.2007 a 31.12.2007.

[...]

FMAS, Diretoria de Emprego e Renda), 

FUNDAMENTO: Leis Federais nº 8245/91 e nº 8666/93, Lei de 
Licitações e Contratos, demais legislações pertinentes nas cláu-
sulas e condições do referido processo. 

PRAZO: 01.10.2006 a 31.12.2006. 

VLR. DO CONTRATO: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais). 

Nº DO PROCESSO: 29791392 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

SME

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONVÊNIO Nº 064/2006 

1. DATA: 27.12.2006 

2. CONVENENTES: O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o CENTRO

[...]

mente homologado, de conformidade com a Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas Alterações. 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de acordo com o ane-
xo I do Edital; 

VALOR: Unitário - R$ 25.400,00 e valor total R$ 50.800,00 
(CINQUENTA MIL E OITOCENTOS REAIS) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: De conformidade com o Edital Pre-
gão Presencial nº 085/2006. 

FORMA DE PAGAMENTO: De conformidade com o Edital 
Pregão Presencial nº 085/2006. 

DOTAÇÃO OÇAMENTÁRIA: 
2006.1801.04.122.0028.2021.44905200.00 

PROCESSO: 28942923/2006